РЕШЕНИЕ
Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан

четвертого созыва

г. Азнакаево № 74 - 9 от «26» августа 2021 года

Об установлении среднерайонной нормы
бесплатной передачи земельных участков в
собственность граждан, установленной на
момент приватизации сельскохозяйственных
угодий

В соответствии письмом Аппарата Президента Республики Татарстан от

26.11.2020 № 02-10656, в целях определения предельного минимального размера

земельных участков, предоставляемых в собственность гражданам для

осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности из

земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в

соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 34 Земельного кодекса Республики

Татарстан и минимального размера образуемого нового земельного участка из

земель сельскохозяйственного назначения в соответствии с пункта 2 статьи 40

Земельного кодекса Республики Татарстан,

Азнакаевский районный Совет Республики Татарстан решил:

1. Утвердить среднерайонную норму бесплатной передачи земельных

участков в собственность граждан, установленную на момент приватизации

сельскохозяйственных угодий в соответствии с законодательством на территории

Азнакаевского муниципального района в размере 5 (пять) га.

2. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой

информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и

разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:

http: //aznakayevo. tatarstan. ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по вопросам законности, правопорядка, депутатской этике и местному,, , -  -  -  '

самоуправле!

.

П р е д с е д а т е л ь V М . З .  Шайдуллин
К *  н V '*•%

http://pravo.tatarstan.ru